Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3920 6

PORTARIA ESMAM Nº 26, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

A ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO AMAZONAS, por seu Diretor, Desembargador FLÁVIO HUMBERTO

PASCARELLI LOPES no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO o inciso XXIII do art. 8° da Resolução n.° 12/2013 do Egrégio Tribunal de Justiça do Amazonas, bem como os
termos da Portaria n.° 32/2023 – ESMAM, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico, do dia 1º de NOVEMBRO de 2023, que institui
a Comenda do Mérito Acadêmico e Funcional e o Regulamento da honraria;

CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2024/000051361-00;

CONSIDERANDO por fi m os princípios constitucionais da Administração Pública em especial da legalidade, impessoalidade,
moralidade e efi ciência.

RESOLVE:

Art. 1°. OUTORGAR, em reconhecimento às relevantes contribuições prestadas para a excelência da formação educacional desta
Escola, assim como, o profundo amparo na construção do saber jurídico, a COMENDA DO MÉRITO ACADÊMICO ESMAM ao Senhor
HELSO DO CARMO RIBEIRO FILHO.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Diretoria da Escola Superior da Magistratura do Amazonas, em Manaus, 25 de NOVEMBRO de 2024.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
Diretor da ESMAM e Chanceler do Mérito Acadêmico

PORTARIA ESMAM Nº 27, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

A ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO AMAZONAS, por seu Diretor, Desembargador FLÁVIO HUMBERTO

PASCARELLI LOPES no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO o inciso XXIII do art. 8° da Resolução n.° 12/2013 do Egrégio Tribunal de Justiça do Amazonas, bem como os
termos da Portaria n.° 32/2023 – ESMAM, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico, do dia 1º de NOVEMBRO de 2023, que institui
a Comenda do Mérito Acadêmico e Funcional e o Regulamento da honraria;

CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2024/000051361-00;

CONSIDERANDO os termos da Portaria ESMAM n° 15, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024;

CONSIDERANDO por fi m os princípios constitucionais da Administração Pública em especial da legalidade, impessoalidade,
moralidade e efi ciência.

RESOLVE:

Art. 1°. Retifi car a Portaria ESMAM N° 15/2024, com relação ao nome da seguinte outorga com a COMENDA DO
MÉRITO FUNCIONAL ESMAM

I – Onde se lê: Mikely Alves da Silva; leia-se: MARIA MIKELY ALVES DA SILVA.
Art. 2°. Reafi rmo o reconhecimento às relevantes contribuições prestadas para a excelência da formação educacional desta Escola,

assim como, o profundo amparo na construção do saber jurídico.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Diretoria da Escola Superior da Magistratura do Amazonas, em Manaus, 25 de NOVEMBRO de 2024.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
Diretor da ESMAM e Chanceler do Mérito Acadêmico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO AMAZONAS

PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES LEIGOS

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A comissão do Processo Seletivo para Juízes Leigos, sob a presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Flávio
Humberto Pascarelli Lopes, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público o Resultado Preliminar da avaliação de
Títulos do Processo Seletivo para Juízes Leigos do Tribunal de Justiça do Amazonas.

1. DOS TÍTULOS DEFERIDOS

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3920 7

Ord. Candidato Pontuação no Títulos

1 ALANA DE MAGALHÃES SANTANA 1,5

2 ALEX PENHA DO AMARAL 1,5

3 AMANDA DOS SANTOS NEVES GORTARI 3,5

4 ARLENE DA SILVA MUNIZ 4

5 DARLAN DA MATTA DE SOUZA 2

6 EMYLLE MARIA MARQUES DE LIMA 1,5

7 FERNANDA BATALHA IANNUZZI 3,5

8 GUSTAVO CABREJOS MARQUES 3

9 ISABELA ESPERANÇA MACHADO 9

10 JARSON ARIDAY DA SILVA COSTA 8,5

11 JOEL CUESTA TELLES 3

12 KAMYLE REGINA DA SILVA CALADO 1,5

13 KEYNA CORREA DO NASCIMENTO 3,5

14 LARISSA CAMPOS RUBIM 8

15 LARISSA PERES DO NASCIMENTO 1,5

16 LOYANNE QUADROS DE LIMA 1,5

17 LUÍSA DOS SANTOS TORRES 1,5

18 LUIZ GUSTAVO SILVA RIBEIRO 1,5

19 MARCELO DA SILVA SOUSA TEIXEIRA 2,5

20 MARIA EDUARDA LIMA OKA 3,5

21 MARIA LUCIELZA OLIVEIRA FACCO 5,5

22 MARIANNA LIRA DA ROCHA 3

23 MELK LEVI DA SILVA PEREIRA 1,5

24 MONIQUE BARBOSA MAQUINE 3

25 PAULO HENRIQUE DA SILVA GADELHA 1,5

26 RUMMENIGGE CORDOVIL GRANGEIRO 3

27 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO 1,5

28 SARAH PORTO LIMA ANIJAR 3,5

29 WALMIR RIBEIRO PEREIRA 1,5

2. DOS INDEFERIMENTOS:
2.1 São indeferidos os títulos dos candidatos abaixo por não estarem habilitados para prova de títulos.

Ord.  Candidato

1 ADRIANE CRISTINE CABRAL MAGALHAES

2 ANA CÉLIA SANTANA DA SILVA

3 ANADIR RIBEIRO NOGUEIRA

4 ANDREA CLAUDIA SALES SILVA

5 PAULO SERGIO PEREIRA

6 CINTHYA CALDAS TORRES

7 FABIOLA CRISTINA SILVA WAKED

8 FABRICIA MAIA PEREIRA

9 GIZELA SOARES REDIG DE OLIVEIRA

10 JOCIMARA PIMENTEL BENTES

11 JULIANA SOUZA DO VALE

12 KARINNA DA COSTA SABINO

13 KEVIN NEVES DE ANDRADE

14 LAIS LIMA PERRONE

15 LUCYLÉA THOMÉ DE PAIVA

16 MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO DA SILVA

17 NAIARA GABRIELA MORAES DA SILVA

18 NELCY RENATA SILVA DE SOUZA

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3920 8

19 NITARLE GUEDES SILVA DE SÁ

20 LUCIANA MORAIS AVELAR

21 PATRICIA GOMES DE ABREU CAPORAZZI

22 PATRICIA LIMA TEIXEIRA

23 RENATO DA SILVA MARTINS

24 RODRIGO SILVA RIBEIRO

25 VERÔNICA MARIA FÉLIX DA SILVA

26 WERNER DE ALBUQUERQUE LOPES

27 YANA SANTOS DA SILVA

3. DOS RECURSOS:

3.1 Os recursos contra o resultado preliminar da avaliação de títulos serão interpostos exclusivamente pelo formulário eletrônico no
link: https://forms.gle/fSRSbkw6FtgaoSuv8 nos dias 26 e 27 de novembro de 2024.

3.2 Considera-se título, para fi ns de avaliação neste processo seletivo, aqueles indicados no item  10.6. do Edital de
Abertura das inscrições.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente da Comissão para realização do Processo Seletivo de Juízes Leigos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO AMAZONAS

PROCESSO SELETIVO DE JUÍZES LEIGOS

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A comissão do Processo Seletivo para Juízes Leigos, sob a presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Flávio

Humberto Pascarelli Lopes, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva
do Processo Seletivo para Juízes Leigos do Tribunal de Justiça do Amazonas.

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

Clas. Candidato Data Nasc. Pontuação

1 LARISSA PERES DO NASCIMENTO 13/11/1997 51,00

2 GUSTAVO CABREJOS MARQUES 10/02/1993 48,00

3 LUÍSA DOS SANTOS TORRES 23/07/1995 46,00

4 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO 23/12/1995 46,00

5 LEONARDO MELO DE CARVALHO 17/08/1999 46,00

6 IGOR CHAVES NAZARÉ 18/04/1994 45,00

7 DOUGLAS SAMPAIO BICEGO 06/12/1999 44,00

8 DARLAN DA MATTA DE SOUZA 24/03/1959 43,00

9 MARIANNA LIRA DA ROCHA 22/10/1993 43,00

10 EMYLLE MARIA MARQUES DE LIMA 10/12/1995 43,00

11 TIAGO MARQUES NOGUEIRA 25/01/1996 43,00

12 MARCELO DA SILVA SOUSA TEIXEIRA 01/02/1997 43,00

13 AMANDA DOS SANTOS NEVES GORTARI 15/04/1999 43,00

14 MÁRCIO RICARDO DE SOUZA GOMES 29/09/1980 42,00

15 KAMYLE REGINA DA SILVA CALADO 17/07/1997 42,00

16 SIDNEY OHANA TUFY 27/06/1985 41,00

17 MONIQUE BARBOSA MAQUINE 22/01/1991 40,00

18 ALEX PENHA DO AMARAL 24/06/1991 40,00

19 GABRIELA PIMENTEL DE AGUIAR 07/11/1995 40,00

20 JOSÉ MÁRIO PAULAIN GONÇALVES JÚNIOR 13/10/1997 39,00

21 CALUÃ FRÓES DE AZEVEDO 13/03/1991 38,00

22 MELK LEVI DA SILVA PEREIRA 24/08/1991 38,00

23 LOYANNE QUADROS DE LIMA 21/03/1992 38,00

24 ARLENE DA SILVA MUNIZ 05/06/1977 37,00